PAGE

КОЛЛЕГИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06»ноября 2012г.  №466
г. Кемерово
О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 21.05.2007 № 139 «О перечне рыбопромысловых участков Кемеровской области»
Коллегия Администрации Кемеровской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области  от 21.05.2007 № 139 «О перечне рыбопромысловых участков Кемеровской области» (в редакции постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 26.01.2010 № 24) следующие изменения:

1.1. В пункте  3 слова «В.А. Ковалева» заменить словами «Н.Ю.Вашлаеву».
1.2. Перечень рыбопромысловых участков Кемеровской области, утвержденный постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области (по природным ресурсам и экологии) Н.Ю.Вашлаеву.

       Губернатор

Кемеровской области                                                                               А.М. Тулеев
Приложение
к постановлению Коллегии

Администрации Кемеровской области

от __________ №______

Перечень
рыбопромысловых участков Кемеровской области
	№
п/п
	Номер рыбопро-

мыслово-

го участка
	Наименование
участка
	Район области
	Географичес-кое описание границ
	Географические координаты
границ рыбопромыслового
участка
	Длина
участ-
ка, м
	Площадь, га
	Вид
пользования

	северной
широты
	восточной
долготы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	53/1
	Пруд
Сартаковский
	Беловский
район
	Полностью

	350,0
	Любительское
и спортивное
рыболовство

	2
	3
	Пруд-
зимовальник на  реке Левый
Кривой Ускат
	Беловский
район
	Полностью

	0,7
	Любительское
и спортивное
рыболовство

	3
	4
	Пруд на реке
Талда
	Беловский
район
	Полностью

	22,0
	Товарное
рыбоводство

	4
	5
	Пруд на реке
Дальний Кулдос
	Беловский
район
	Полностью

	18,0
	Товарное
рыбоводство

	5
	6
	Пруд на реке
Таловка
	Беловский
район
	Полностью

	48,0
	Товарное
рыбоводство

	6
	7
	Пруд на реке
Ближний
Кулдос
	Беловский
район
	Полностью

	16,0
	Товарное
рыбоводство

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	7
	8
	Участок
Беловского
водохранилища
	Беловский
район
	От истока реки
Иня 2943 – 3568 м
Беловского
водохранилища
	54°24'47,85''
54°24'57,01''
54°24'48,68''
54°24'28,09''
	86°28'26,36''
86°28'38,76''
86°29'20,73''
86°28'41,21''
	625

	Промышленное
рыболовство

	8
	9
	Участок
Беловского
водохранилища
	Беловский
район
	Устье сброса канала Беловского водохранилища
	54°24'05,08''
54°24'29,47''
54°24'48,68''
54°24'28,09''
	86°29'15,11''
86°29'43,93''
86°29'20,73''
86°28'41,21''

	1300,0
	Товарное
рыбоводство

	9
	11
	Участок реки
Иня
	Промышлен-новский, Топкинский  районы

	300 000 - 312 300 м
реки Иня

	55(13'17,47''

55(13'20,33''

55(14'51,81''

55(14'52,38''
	84(58'51,22''

84(58'51,89''

84(51'29,73''

84(51'31,90''
	12300

	Любительское
и спортивное
рыболовство

	10
	47
	Гурьевское
водохранилище
	Гурьевский
район
	Полностью

	1397,5
	Любительское
и спортивное
рыболовство

	11
	2
	Пруд на
реке Тундушка
	Ижморский
район
	Полностью

	6,0
	Товарное
рыбоводство

	12
	19
	Шумихинское
водохранилище
	Кемеровский
район
	Полностью

	89,0
	Товарное
рыбоводство

	13
	20
	Пруд на реке
Кобылина
	Кемеровский
район
	Полностью

	29,0
	Товарное
рыбоводство

	14
	21
	Новотроицкий
пруд
	Кемеровский
район
	Полностью

	7,2
	Любительское
и спортивное
рыболовство

	15
	22
	Пруд на реке
Куро-Искитим
	Кемеровский
район
	Полностью

	47,7
	Любительское
и спортивное
рыболовство

	16
	23
	Пруд на ручье
Крутой
	Кемеровский
район
	Полностью

	12,0
	Товарное
рыбоводство

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	17
	76
	Пруд на реке
Малая
Камышная
	Кемеровский
район
	Полностью

	13,7
	Любительское
и спортивное
рыболовство

	18
	26/1
	Пруд на реке
Глухая
	Кемеровский
район
	Полностью

	56,2
	Товарное
рыбоводство

	19
	27
	Пруд на реке
Прямая
	Кемеровский
район
	Полностью

	87,4
	Товарное
рыбоводство

	20
	28/1
	Пруд на реке
Шумиха
	Кемеровский
район
	Полностью

	29,0
	Товарное
рыбоводство

	21
	29/1
	Пруд
Светлый на
ручье
Безымянный
	Кемеровский
район
	Полностью

	11,0
	Товарное
рыбоводство

	22
	30/1
	Пруд на реке
Малая
Чесноковка
(мичуринские
сады)
	Кемеровский
район
	Полностью

	20,0
	Любительское
и спортивное
рыболовство

	23
	31/1
	Пруд на реке
Малая Подикова
	Кемеровский
район
	Полностью

	28 га
	Товарное
рыбоводство

	24
	33
	Участок реки
Томи
	Крапивинский
район
	Река Томь
359 - 364 км ЛК (359000 -
364000 м)
	55°05'32,20''
55°05'41,82''
55°04'22,06''
55°04'34,84''
	86°45'08,24''
86°45'27,65''
86°48'17,94''
86°48'39,30''
	5000

	Любительское
и спортивное
рыболовство

	25
	34
	Участок реки
Томи
	Крапивинский
район
	Река Томь 434-448 км ЛК
(434000 -
448000 м)
	54(40'42,57''

54(40'55,70''54(36'46,87''

54(36'52,68''
	87(06'18,52''

87(06'24,72''

87(26'04,24''

87(26'17,27''
	14000

	Любительское
и спортивное
рыболовство

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	26
	35
	Участок реки
Томи
	Крапивинский
район
	Река Томь 468-
484 км ЛК
(468000 -
484000 м)
	54(36'46,87''

54(36'52,68''

54(31'16,85''

54(31'05,11''
	87(26'04,24''

87(26'17,27''

87(28'32,17''

87(28'24,73''
	16000

	Промышленное
рыболовство

	27
	42
	Пруд
Михайловский
	Крапивинский
район
	Полностью

	5,2
	Любительское
и спортивное
рыболовство

	28
	49
	Пруд
Борисовский
	Крапивинский
район
	Полностью

	113,0
	Любительское
и спортивное
рыболовство

	29
	47/1
	Барачатское
водохранилище
на реке
Северная Уньга
	Крапивинский
район
	Полностью

	238,4
	Товарное
рыбоводство

	30
	48
	Пруды на реке
Северная Уньга
	Крапивинский
район
	Полностью

	463,9
	Товарное
рыбоводство

	31
	49/1
	Ярыгинская
курья
	Крапивинский
район
	Залив реки Томи
полностью
	54°39'04,95''
54°38'55,44''
54°38'28,50''
	87°21'48,82''
87°21'54,21''
87°26'58,12''
	1500

	Промышленное
рыболовство

	32
	50
	Тухташинские
озера
	Крапивинский
район
	Полностью

	60,0
	Промышленное
рыболовство

	33
	51
	Серебряная
курья
	Крапивинский
район
	Протока реки
Томи полностью
(левый берег)
	54°38'41,02''
54°38'30,83''
54°38'01,93''
54°38'01,84''
	87°21'28,97''
87°21'41,94''
87°22'41,63''
87°23'14,27''
	4000

	Промышленное
рыболовство

	34
	53
	Противная
курья
	Крапивинский
район
	Залив реки Томи
полностью
(левый берег)
	54°54'23,07''
54°54'21,57''
54°52'58,10''
	87°04'00,07''
87°03'58,94''
87°03'07,24''
	12000

	Любительское
и спортивное
рыболовство

	35
	15
	Лачиновская
курья
	Крапивинский
район
	Залив реки Томи
полностью

	54°49'27,77''
54°49'25,08''
54°47'05,49''
	87°00'38,41''
87°00'38,44''
86°59'10,03''
	6000

	Любительское
и спортивное
рыболовство

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	36
	57
	Пруд
Ульяновский
	Ленинск-Кузнецкий
район
	Полностью

	250,0
	Любительское
и спортивное
рыболовство

	37
	58
	Пруд
Чесноковский
	Ленинск-Кузнецкий
район
	Полностью

	83,2
	Любительское
и спортивное
рыболовство

	38
	59
	Пруд
Демьяновский 3
	Ленинск-Кузнецкий
район
	Полностью

	14,2
	Любительское
и спортивное
рыболовство

	39
	79
	Курья
Александровская
	Мариинский район
	Залив реки Кия
полностью

	2,0
	Любительское
и спортивное
рыболовство

	40
	80
	Озеро
Старая Кия
	Мариинский район
	Вся акватория

	17,5
	Любительское
и спортивное
рыболовство

	41
	82
	Озеро
Большой
Куштак
	Мариинский район
	Вся акватория

	14,0
	Любительское
и спортивное
рыболовство

	42
	84
	Озеро Долгое
	Мариинский район
	Вся акватория

	12,0
	Любительское
и спортивное
рыболовство

	43
	86
	Озеро Пестрое
	Мариинский район
	Вся акватория

	15,0
	Промышленное
рыболовство

	44
	92
	Озеро
Привалово
	Мариинский район
	Вся акватория

	12,0
	Любительское
и спортивное
рыболовство

	45
	94
	Старица
Тырышкинская
	Мариинский район
	Полностью

	30,0
	Промышленное
рыболовство

	46
	101
	Озеро
Чульжан
	Междуречен-ский
район
	Вся акватория

	4,8
	Любительское
и спортивное
рыболовство

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	47
	17
	Курья
Кумино
	Новокузнецкий
район
	Залив реки Томи
полностью

	10
	Любительское
и спортивное
рыболовство

	48
	28
	Курья
Убик
	Новокузнецкий
район
	Залив реки Томи
полностью

	51
	Любительское
и спортивное
рыболовство

	49
	26
	Осташкинская
курья
	Новокузнецкий
район
	Залив реки Томи
полностью

	10
	Любительское
и спортивное
рыболовство

	50
	25
	Никольская
курья
	Новокузнецкий
район
	Залив реки Томи
полностью

	15
	Любительское
и спортивное
рыболовство

	51
	111
	Курья
Майган
	Новокузнецкий
район,
залив реки Томи
	Полностью

	10
	Любительское
и спортивное
рыболовство

	52
	116
	Пруд
Листвянский
	Новокузнецкий
район
	Полностью

	225,0
	Любительское
и спортивное
рыболовство

	53
	29
	Участок реки
Нижняя Терсь
	Новокузнецкий
район
	Река Нижняя Терсь 80000- 145000 м,

включая притоки
	54(33'01,74''

54(33'06,89''

54(38'42,05''

54(38'42,86''
	87(28'08,48''

87(28'10,73''

87(45'24,93''

87(45'26,52''
	65000

	Любительское
и спортивное
рыболовство

	54
	30
	Участок реки
Средняя Терсь
	Новокузнецкий
район
	Река Средняя Терсь 75000 – 128000 м,

включая притоки
	54(15'35,61''

54(15'34,26''

54(24'07,66''

54(24'04,41''
	87(28'23,42''

87(28'24,00''

87(53'34,44''

87(53'41,11''
	53000

	Любительское
и спортивное
рыболовство

	55
	31
	Участок реки
Верхняя Терсь
	Новокузнецкий
район
	Река Верхняя Терсь 46000- 104000 м,

включая притоки
	54(12'59,18''

54(12'57,38''

54(07'59,95''

54(07'58,68''
	87(31'39,54''

87(31'43,57''

88(00'41,95''

88(00'39,28''
	58000

	Любительское
и спортивное
рыболовство

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	56
	127
	Участок реки
Томи
	Новокузнецкий
район
	Река Томь
508 -534 км ЛК (508000 -
534000 м)
	54°19'38,26''
54°19'34,02''
54°08'50,70''
54°08'46,30''
	87°26'44,27''
87°26'57,45''
87°28'49,23''
87°28'57,30''
	26000

	Промышленное
рыболовство

	57
	128
	Участок реки
Тутуяс
	Новокузнецкий
район
	От устья реки Тутуяс

 до 7783 м

	53°46'34,70''
53°46'33,09''
53°48'31,37''
53°48'29,75''
	87°43'57,85''
87°44'01,45''
87°49'28,35''
87°49'32,06''
	7783

	Любительское
и спортивное
рыболовство

	58
	129
	Участок реки
Тутуяс
	Новокузнецкий
район
	Река Тутуяс
21000 –
37000 м
	53(46'34,70''

53(46'33,09''

53(47'37,41''

53(47'36,46''
	87(43'57,85''

87(44'01,45''

87(47'54,51''

87(47'56,05''
	16000

	Любительское
и спортивное
рыболовство

	59
	133
	Участок реки
Мрас-Су
	Новокузнецкий
район
	Река
Мрас-Су
51000 –
64000 м
	53°27'18,53''
53°27'21,64''
53°23'04,38''
53°23'06,93''
	87°58'01,87''
87°58'06,83''
88°03'07,86''
88°03'14,61''
	13000

	Любительское
и спортивное
рыболовство

	60
	134
	Участок реки
Мрас-Су
	Новокузнецкий
район
	Река
Мрас-Су
64000 –
82000 м
	53°23'04,38''
53°23'06,93''
53°22'06,07''
53°22'08,46''
	88°03'07,86''
88°03'14,61''
88°15'50,33''
88°15'43,19''
	18000

	Любительское
и спортивное
рыболовство

	61
	137
	Михайловский
пруд
	Новокузнецкий
район
	Полностью

	5,0
	Любительское
и спортивное
рыболовство

	62
	138
	Калиновский
пруд
	Новокузнецкий
район
	Полностью

	4,0
	Любительское
и спортивное
рыболовство

	63
	139
	Учулский
пруд
	Новокузнецкий
район
	Полностью

	4,0
	Любительское
и спортивное
рыболовство

	64
	156
	Краснознаменская
курья
	Новокузнецкий
район
	Залив реки Томи
полностью
	54°09'45,51''
54°09'46,50''
54°07'51,83''
	87°31'18,78''
87°31'23,76''
87°29'42,11''
	3000

	Промышленное
рыболовство

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	65
	157
	Бабья курья
	Новокузнецкий
район
	Залив реки Томи
полностью
	54°20'43,74''
54°20'39,73''
54°19'40,05''
	87°30'23,35''
87°30'14,92''
87°29'40,08''
	2000

	Промышленное
рыболовство

	66
	22/1
	Шороховская
курья
	Новокузнецкий
район
	Залив реки Томи
полностью
	53°58'06,39''
53°57'58,13''
53°57'27,26''
	87°16'19,85''
87°16'24,83''
87°16'12,02''
	200

	Любительское
и спортивное
рыболовство

	67
	160
	Пруд на реке
Матюшинская
	Новокузнецкий
район
	Полностью

	9,2
	Товарное
рыбоводство

	68
	165
	Пруд на реке
Кривой Ускат
	Прокопьевский
район
	Полностью

	95,0
	Товарное
рыбоводство

	69
	166
	Пруд на реке
Ближний
Кулдос
	Прокопьевский
район
	Полностью

	12,0
	Товарное
рыбоводство

	70
	167
	Пруд на реке
Карагайлинка-1
	Прокопьевский
район
	Полностью

	22,0
	Товарное
Рыбоводство

	71
	168
	Пруд на реке
Карагайлинка-2
	Прокопьевский
район
	Полностью

	54,0
	Товарное
рыбоводство

	72
	169
	Журавлевское водохранилище
	Промышлен-новский район
	Вся акватория

	1380,0
	Товарное
рыбоводство

	73
	170
	Пруды на реке
Тарсьма
	Промышлен-новский  район
	Полностью

	154,0
	Товарное
рыбоводство

	74
	171
	Озеро Большой
Берчикуль
	Тисульский
район
	Вся акватория

	1800,0
	Промышленное
рыболовство

	75
	172
	Озеро Малый
Берчикуль
	Тисульский
район
	Вся акватория

	220,0
	Товарное
рыбоводство

	76
	181
	Пруд 2-й на
реке Курляк
	Топкинский
район
	Полностью

	12,0
	Товарное
рыбоводство

	77
	182
	Пруд на реке
Малая Топкая
	Топкинский
район
	Полностью

	28,8
	Товарное
рыбоводство

	78
	184
	Пруд на реке
Крутая
	Топкинский
район
	Полностью

	6,6
	Товарное
рыбоводство

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	79
	43
	Белянинский
пруд
	Юргинский
район
	Полностью

	83,1
	Любительское
и спортивное
рыболовство

	80
	193
	Участок реки
Томи
	Юргинский,
Яшкинский
районы
	Река Томь 130-
170 км ЛК
(130000 -
170000 м)
	56°04'42,58''
56°04'37,13''
55°45'57,05''
55°46'00,10''
	84°54'48,01''
84°55'38,43''
84°55'03,29''
84°55'34,74''
	40000

	Промышленное
рыболовство

	81
	226
	Пруд на реке
Сосновка
	Яшкинский
район
	Полностью

	17,2
	Товарное
рыбоводство

	82
	227
	Константиновская
курья
	Яшкинский
район
	Протока реки
Томи
полностью
	56°05'28,01''
56°05'33,01''
56°01'58,89''
	84°57'38,15''
84°57'43,10''
84°56'22,73''
	2000

	Промышленное
рыболовство

	83
	232
	Тамбарское водохранилище
	Тисульский
район
	Полностью

	95,0
	Товарное рыбоводство